
Приказ Росреестра от 02.12.2021 N П/0565 "О 
внесении изменений в приказ Росреестра от 13 

мая 2020 г. N П/0145 "Об установлении размеров 
платы за предоставление сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости, и иной информации"

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 14.12.2024

https://pbprog.ru/


Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2021 г. N 66761
------------------------------------------------------------------

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
 

ПРИКАЗ
от 2 декабря 2021 г. N П/0565

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ РОСРЕЕСТРА ОТ 13 МАЯ 2020 Г. N П/0145
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

СВЕДЕНИЙ,
СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ 

НЕДВИЖИМОСТИ,
И ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ"

 

В соответствии с частью 2 статьи 63 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-
ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2021, N 18, ст. 3064), пунктом 1 
Положения о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и 
картографии, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; Официальный интернет-портал правовой 
информации http://pravo.gov.ru, 17.11.2021, N 0001202111170019), а также в целях 
приведения нормативной правовой базы Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии в соответствие с законодательством 
Российской Федерации приказываю:

Внести изменения в приказ Росреестра от 13 мая 2020 г. N П/0145 "Об 
установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации" 
(зарегистрирован Минюстом России 21 июля 2020 г., регистрационный N 59040) 
согласно приложению к настоящему приказу.

pbprog.ru 2 / 4

http://pravo.gov.ru/
https://pbprog.ru/


 

Руководитель
О.А.СКУФИНСКИЙ

Приложение
к приказу Федеральной службы
государственной регистрации,

кадастра и картографии
от 2 декабря 2021 г. N П/0565

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ РОСРЕЕСТРА ОТ 13 МАЯ 2020 Г.

N П/0145 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ

НЕДВИЖИМОСТИ, И ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ"

1. В пункте 2:

а) слово "аналитической" исключить;

б) слова ", в случае наделения указанного учреждения соответствующими 
полномочиями в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 13 июля 
2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" заменить 
словами "в соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 
218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости ";

в) слова ", за исключением случая, установленного пунктом 3 настоящего приказа" 
исключить;

г) в сноске "1" слова "2016, N 21, ст. 4294" заменить словами "2021, N 18, ст. 3064".

2. Пункт 3 признать утратившим силу, а сноску к нему исключить.

pbprog.ru 3 / 4

https://pbprog.ru/


3. Приложение N 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению к 
настоящим изменениям.

 С приложениями/ем к приказу можно ознакомиться по ссылке → 

pbprog.rupbprog.ru 4 / 4

https://pbprog.ru/upload/download/files/prilozhenie_zakon.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

